@

MUN[C[DADDE % %
TEMUCO 9 o
DECRETO N° _

o

VISTOS:

1.- El Contrato de fecha 05 de agosto de 2014 de
Prestacion de Servicios a Honorarios, suscrito entre la Municipalidad de Temuco y el Sr. (a)
CLAUDIA ANDREA ELGUETA MATUS

2.- La Solicitud de Contratacion enviada de la
Direcciéon de Desarrollo Comunitario.

3.- El Decreto Alcaldicio N° 4.782 de fecha 18 de
diciembre de 2013, que aprueba y desagrega el presupuesto de ingresos y gastos del
Municipio para el afio 2014.

4.- El Decreto N° 854 de fecha 29 de Septiembre
de 2004 y sus modificaciones posteriores, del Ministerio de Hacienda, en el cual se estipula la
imputacion presupuestaria en los Contratos de Servicio en Programas Comunitarios.

5.- Las facultades contenidas en la Ley N°18.695,
Organica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1.- Apruébese el Contrato de Prestacion de

Servicios a Honorarios de fecha 05 de agosto de 2014, suscritos entre la Municipalidad de
Temuco y la persona que a continuacion se sefiala:

Nombre: CLAUDIA ANDREA ELGUETA MATUS |Rut:

Domicilio:

De Profesién o Nivel Educacional: Ensefianza media completa

Funcidon : Colaboracion al Programa Fomento Productivo en las siguientes
funciones:

Entrevistar a 2000 usuarios durante los meses de Agosto a Diciembre de 2014
de los diferentes macrosectores de la comuna de Temuco como Pedro de
Valdivia, Santa Rosa y Pueblo Nuevo, para incorporados al Programa Fomento
Productivo.- Entregar requisitos a 300 usuarios para postular a financiamiento
del Programa microempresario sobre conocimientos basicos de finanzas y
costos para la microempresa, técnicas de venta y marketing entre otros desde
Agosto a Diciembre 2014.-

Monto Mensual: 5 cuotas de $ 408.500.- Monto Total: $2.042.500.-
Hasta: 31 de Diciembre de

Periodo desde : 01 de agosto de 2014 2014

Imputacion : 21.04.004.415.001 C.C:14.15.01



Municipalidad de Tco
Rectángulo

Municipalidad de Tco
Rectángulo


MUNICIPALIDAD DE

TEMUCO

2.- Los gastos que se originen por la aplicacién
> 2°042.500.- (Dos Millones
esto~dg Gastos del

del presente Decreto, cuyo monto total asciende.a+asuma de
Cuarenta y Dos Mil Quinientos Pesos), debg
Municipio para el afio 2014, correspondie

e a:

AREA DE GESTION:

PROGRAMA: :
ACTIVIDAD: 001 “Des
CENTRO DE COSTO: 14.15.01
ITEM:

Gestion de Abastecimiento s
Recursos Humanos

an ser imputados al Presupu

REFRENDACION DEL GASTO

TEM IOl oos 1]

7 0!

PRESUPUESTO VIGENTE

096, 0co - +

MONTO COMPROMETIDO

“IONTO COMP.PTE. DCTO.

2062, 400 -

FOTAL COMPROMETIDO

"*\LD0 DISPONIBLE

LPEFN @33 5 U-08 151d






